
ШЕСТИ СЕМИНАР „МАТЕМАТИКА И ПРИМЕНИ“  
ИНСТИТУТ ЗА МАТЕМАТИКА,  

ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ, СКОПЈЕ 
17 МАРТ 2023 ГОДИНА 

 
17 март 2023 (петок) 

НАУЧНО-ПОПУЛАРНИ ПРЕДАВАЊА  (Математички амфитеатар) 
9:00−9:30 Регистрација на предавачите 

9:30−10:00 Отворање на семинарот 
Проф. д-р Александар Скепаровски, Декан на Природно-математичкиот факултет 
Проф. д-р Ирена Стојковска, Раководител на Институтот за математика 

Време Предавач Предавање 

Водител на секцијата: Весна Целакоска - Јорданова         17 март 2023 

10:00−10:20 Никола Велов,  
Природно-математички факултет, Скопје 

AРИТМЕТИЧКИ СВОJСТВА НА ЕЛИПТИЧНИ 
КРИВИ 

10:20−10:40 Ристо Малчески,  
професор во пензија, ФОН, Скопје 
Самоил Малчески, 
Маѓународен славјански универзитет, Св. Николе 

СТРОГО КОНВЕКСНИ И РАМНОМЕРНО 
КОНВЕКСНИ НОРМИРАНИ ПРОСТОРИ 

10:10−11:00 Никола Ристевски,  
Филозофски факултет, Скопје 

ФИЛОЗОФСКИТЕ ПЕСНИ СВИРЕНИ ОД 
МАТЕМАТИЧКАТА ТРУБА НА АРХАНГЕЛ ГАВРИЛ 

11:00−11:20 Ерблина Зеќири,  
Природно-математички факултет, Скопје 

ЕКСПОНЕНЦИЈАЛНИ ФАМИЛИИ НА 
РАСПРЕДЕЛБИ НА ВЕРОЈАТНОСТ 

11:20−11:40 Моника Симова, Ангела Илиевска,  
Природно-математички факултет, Скопје 

ИГРА НА ЦИКЛУСИ 

11:40−12:00 МАЛА ПАУЗА 



Водител на секцијата: Ирена Стојковска                                    17 март 2023 

12:00−12:20 Стево Ѓоргиев,  
Природно-математички факултет, Скопје 

СТРАТИФИЦИРАН СЛУЧАЕН ПРИМЕРОК 

12:20−12:40 Анастасија Трајанова,  
Природно-математички факултет,  
Универзитет во Нови Сад, Србија 

ТРАНСЦЕНДЕНТНА ДИНАМИКА: ПАРТИЦИЈА НА 
МНОЖЕСТВОТО ЗА БРЗО БЕГСТВО КАЈ 
ТРАНСЦЕНДЕНТНИТЕ ЦЕЛИ ФУНКЦИИ 

12:40−13:00 Марија Мирчевска, ФИНКИ, Скопје 
Ана Плетварец, 
Природно-математички факултет, Скопје 

ИГРАТА НИМ - ОСНОВА ЗА СТРАТЕШКО 
РАЗМИСЛУВАЊЕ 

13:00−13:20 Нина Стевоска, Горазд Блажески, 
Александра Томоска (ментор),  
ОСУ „Св. Климент Охридски“, Охрид 
 

ПРИМЕНА НА МАТЕМАТИКА ВО ИНФОРМАТИКА 
И ФИЗИКА 

13:20−14:00 ГОЛЕМА ПАУЗА 
Водител на секцијата: Стево Ѓоргиев                       17 март 2023 

14:00−14:20 Стефан Мирчевски, 
Природно-математички факултет, Скопје 
Гордана Николовска, 
СУГС „Георги Димитров“, Скопје 

МАТЕМАТИЧКА ПОЗАДИНА ВО УПРАВУВАЊЕ СО 
ПРОЕКТ: PERT/CPM МЕТОДИ ЗА АНАЛИЗА НА 
ВРЕМЕ И ВРЕМЕ-ТРОШОК НА АКТИВНОСТИ 

14:20−14:40 Методија Јанчески, ФИНКИ, Скопје 
Викторија Илиеска, 
ООУ „Коле Неделковски“, Скопје 
Анкица Спасова, 
ООУ „Тихомир Милошевски“, Скопје 

НЕРАСКИНЛИВАТА ВРСКА МЕЃУ 
МАТЕМАТИКАТА, ПРИРОДАТА И УМЕТНОСТА 

14:40−15:00 Невена Серафимова,  
Воена академија, Скопје 

СТАКЕЛБЕРГ ИГРИ ВО БЕЗБЕДНОСТА 



15:00−15:20 Гордана Николовска, 
СУГС „Георги Димитров“, Скопје 

НАЈКРАТОК ПАТ ВО СОЦИЈАЛНИ МРЕЖИ: 
ПРИЈАТЕЛИ, ПОЗНАНИЦИ И ИНФЛУЕНСЕРИ 

15:20−15:40 Филип Николовски,  
Машински факултет, Скопје 

ЗАДАЧА НА ГЕРМАНСКИ ТЕНКОВИ 

15:40−16:00 МАЛА ПАУЗА 
Водител на секцијата: Невена Серафимова           17 март 2023 

16:00−16:20 Владимир Јорданов,  
Економски факултет, Скопје 

МАТЕМАТИЧКИ МЕТОДИ ЗА ПРЕСМЕТКА НА 
ПОЛУФИКСНИ ТРОШОЦИ 

16:20−16:40 Ива Лазова,  
Природно-математички факултет, Скопје 

МЕТОД НА ИНТЕРПОЛАЦИЈА СО ИНВЕРЗНО 
ТЕЖИНСКО РАСТОЈАНИЕ И НЕГОВА ПРИМЕНА 
ВО ГЕОГРАФСКИ ИНФОРМАЦИСКИ СИСТЕМИ 
(ГИС) 

16:40−17:00 Мелиса Мулиќ, Теа Наумовска,  
Природно-математички факултет, Скопје 

БЕЏ ПРОБЛЕМ 

17:00−17:20 Марко Димовски,  
ЕВН, Скопје 

ПАЈТОНСКИ ЈУРИШ НИЗ „НОРВЕШКА ШУМА“ 

17:20−17:30 Затворање на семинарот 

 

http://im-pmf.weebly.com/seminar-matematika-i-primeni.html  
 

 


